СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 26.08.2011

№ 149
с. Девятины

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Девятинское от 31.03.2009 года № 437 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории сельского поселения Девятинское»

В соответствии с экспертным заключением Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 29.07.2011 года № 09-5249 на решение Совета сельского поселения Девятинское от 31.03.2009 года № 437 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории сельского поселения Девятинское», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов сельского поселения Девятинское, Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Девятинское от 31.03.2009 года № 437 «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территории сельского поселения Девятинское»:
- подпункт 2.1 пункта 2 Положения дополнить словами «, а также на основании заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от лиц, указанных в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
- подпункты 2.2., 2.12. пункта 2 Положения дополнить словами «и размещению на официальном сайте сельского поселения Девятинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

- подпункт 2.4. пункта 2 Положения после слов «генерального плана поселения» дополнить словами «(за исключением случая, установленного частью 6 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации)»;
- подпункт 2.5 пункта 2 Положения дополнить словами «, а также случая, предусмотренного частью 6 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

- подпункт 2.6 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.6. Подготовка документации по планировке территории осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно либо на основании государственного или муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, за исключением случая, указанного в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Подготовка документации по планировке территории, в том числе предусматривающей размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, может осуществляться физическими или юридическими лицами за счет их средств.»;

- в подпункте 2.15 пункта 2 Положения слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- подпункт 2.18 пункта 2 Положения исключить;
- подпункт 2.19 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.19. В случае поступления в орган местного самоуправления заявлений о принятии решений о подготовке документации по планировке территории от лиц, указанных в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, органы местного самоуправления в течение четырнадцати рабочих дней со дня поступления указанных заявлений обязаны принять решения о подготовке документации по планировке соответствующей территории.»;

- в подпункте 2.20. пункта 2 Положения после слов «технических регламентов» добавить слова «нормативов градостроительного проектирования,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава поселения
А.Л. Чекшин